ΛΟΓΟΣ Λ' ⁸⁷.

Περὶ μέθης.

Λουκ. κα'. — Προσέχετε ἑαυτοῖς, μήποτε βαρυνθῶσιν αἱ καρδίαι ὑμῶν ἐν κραιπάλῃ καὶ μέθῃ καὶ μερίμναις βιοτικαῖς· καὶ αἰφνιδίως ὑμῖν ἐπιστῇ ἡ ἡμέρα ἐκείνη.

Ῥωμ. ιγ'. — Ὡς ἐν ἡμέρᾳ εὐσχημόνως περιπατήσωμεν· μὴ κώμαις καὶ μέθαις, μὴ κοίταις καὶ ἀσελγείαις.

Σολ. ζ'. — Ἀγαθὸν πορευθῆναι εἰς οἶκον πένθους, ἢ εἰς οἶκον πότου.

Παροιμ. κγ'. — Μὴ ἴσθι οἰνοπότης· πᾶς γὰρ μέθυτος πτωχεύσει.

⁸⁷ In Gesn. Stobæo 88.

Greg. Nyss. — Ut in humente terra, calidioribus solis radiis illustrata ac fota, vapores quidam nebulosi ex imo excitantur; idem propemodum contingit in nostri corporis terra, dum naturali calore cibus effervescit: cumque vapores suapte natura sursum ferantur et aerii sint, exspirentque in locum superiorem, in capitis sede consistunt.

Philonis. — Merito mortis meditationem, umbramque et formam futuræ rursus vitæ instaurationis, viri vera sapientes asserte tradiderunt: amborum enim clara fert simulacra ac de integro eundem ex altero in alterum transfert.

Clementis. — Omnia quæ de somno dicuntur, eadem et de morte dicta accipienda sunt; utrumque enim animi defectionem declarat: hæc magis, ille minus.

Totis viribus, ut summa dicam, cum **616** somno nobis digladiandum, ut per vigiliam, longiora vitæ spatia consequamur.

Somnus velut quidam publicanus, prope dimidium vitæ tempus nobis aufert.

Tantum abest ut interdium dormiendum sit, ut et noctis partem maximam vigiliæ sit tribuendum.

Democrit. — Mente vigil esto; qui enim illi somnus obvenit, veræ mortis cognatus et affinis existit.

Diurni somni corpus gravant, aut animo lædium ac mœstitudinem afferunt, aut otiosi segnisque animi indicio sunt, aut indisciplinati.

Philostrati. — Qui sapientes et sobrii sunt, studiosique ac strenui, nunquam dormitant, etiamsi studia sua in multam noctem producant. Non enim somnus tanquam dominus eos extrudit, cervicem vino subactam contumeliæ habens eamque tentans; sed liberi rectique conspiciuntur. Dormientes vero, pura mente somnum suscipiunt, ut neque secundis rebus levius efferantur, neque ullis adversis dejiçiantur. In utrisque enim mens sobria moderationem tenet, neutroque se affectu vinci patitur. Itaque et suavissime et sine molestia, somno non intercepto, dormit.

SERMO XXX.

De ebrietate.

Luc. xxi, 34. — Attendite vobis, ne quando graventur corda vestra in crapula et ebrietate et curis hujus vitæ: et superveniat in vos repentina dies illa.

Rom. xiii, 13. — Sicut in die honeste ambulemus: non in comessionibus et ebrietatibus, non in cubilibus et impudiciis.

Eccle. vii, 3. — Bonum est ire in domum luctus, quam in domum convivii.

Prov. xxiii, 20, 21. — Noli esse vini bibax; omnis enim vino deditus mendicabit.

Qui libenter in vini potationibus moratur, in mutationibus suis relinquet infamiam.

Eccli. xxxi, 41. — In convivio vini ne arguas proximum, et non despicias eum in jucunditate illius.

Basilii. — Ut enim aqua adversatur igni, sic vini immoderatus potus rationem exstinguit.

Optimus vini potus modus est, corporis necessarius usus.

617 Ebrietas Dominum non suscipit; Spiritum sanctum expellit. Nam fumus quidem apes fugat; crapula vero spiritalia dona eliminat.

Theologi. — Atque hi quidem ad hunc modum: nos autem in altis et sublimibus lectis, eximiisque, et quæ pene tangere nefas sit, stragulis, splendide recumbemus. Et quidem illi præclare secum agi putabunt, si vel aqua expleantur; nos autem vini pocula usque ad ebrietatem hauriemus: imo etiam ultra temulentiam, quod saltem ad eos attinet qui majore intemperantia laborant; atque ex pluribus vinis alia rejiciemus; alia, ut suavia et grata, probabimus, de aliis etiam philosophabimur, atque detrimento ducemus, nisi ad patrium, etiam exoticum quoddam vinum inter alia celebre velut tyrannus accesserit. Nos quippe lautos et delicatos, ac supra quam usus exigit, profusiores esse atque haberi decet; perinde atque venereorum mancipia.

Chrysost. — Qui ebrietate et luxuria vitam ducunt, his in noctis tenebras dies vertitur: non velut sol exstinguatur, sed quod eorum animus vini crapula obtenebrescat.

Evagrii. Vinum, corpus; Dei sermo animum roborat.

Plutarchi. — Mundi quidem igni et aquæ labes ac interitus est; luxuriosorum vero opes amoribus corruunt et temulentia.

Diogenes. — Cum illi in quodam convivio largius merum propinaretur, id effudit. Quod vero aliqui rem improbabant: Si ebibero, inquit, non solum vinum peribit, sed et me una secum perdet.

Menandri. — Injuria vinumque amicorum mores ac indolem amicis detegere solent.

Multum meri parum sapere cogit.

Non quidem copia potus, si quis observet,

Desipere facit, sed potantis ingenium.

Molestum est autem cum quis præ vino nimis loquitur,

Nihil sciens, simulans vero scire.

Pythag. — Hic aiebat ebrietatem vesaniæ exercitamentum esse.

Cleostrat. — Cleostratus cuidam sibi dicenti: Non te pudet, qui ebrius sis, respondit: Nec vero teipsum pudet, quod hominem ebrium corripis?

Epictet. — Cicades, canoræ sunt; cochleæ autem, matæ; gaudentque, hæc quidem, **618** humido allabente; illæ vero, calido confovente. Cochleas ros excitat, qua infundente gurgitibus exeunt; cicadas sol ardoribus provocat, per quos stridulum